2

[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п
г. Иваново

	О внесении изменений в постановление Правительства               Ивановской области от 22.11.2012 № 472-п «Об утверждении Положения о службе государственного строительного
 надзора Ивановской области»

	В целях приведения нормативного правового акта Ивановской области  в соответствие с законодательством Российской Федерации Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:
         1. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 22.11.2012 № 472-п «Об утверждении Положения о службе государственного строительного надзора Ивановской области» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]в приложении к постановлению:
1.1. В разделе 2:
1.1.1. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«В рамках регионального государственного строительного надзора осуществляются государственный контроль (надзор) за обеспечением доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур, федеральный государственный пожарный надзор, федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор, государственный контроль (надзор) за соответствием объекта капитального строительства требованиям в отношении его энергетической эффективности и требованиям в отношении его оснащенности приборами учета используемых энергетических ресурсов, а также, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, государственный экологический надзор.»;
1.1.2. Дополнить абзацем следующего содержания:
«Региональный государственный строительный надзор осуществляется с применением риск-ориентированного подхода.».
          1.2. Раздел 3:
дополнить пунктами 3.23 – 3.26 следующего содержания:
«3.23. В пределах своей компетенции организует и обеспечивает мобилизационную подготовку и мобилизацию государственных гражданских служащих Ивановской области, замещающих должности государственной гражданской службы Ивановской области в Службе (далее – гражданские служащие Службы), в соответствии с законодательством Российской Федерации и Ивановской области.
3.24. Организует и обеспечивает воинский учет и бронирование  на период мобилизации и на военное время гражданских служащих  Службы, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации.
3.25.Осуществляет функции государственного заказчика по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг.
3.26. Осуществляет мероприятия по гражданской обороне в соответствии с законодательством Российской Федерации и Ивановской области.».
1.3. В разделе 5:
          пункт 5.4.6 изложить в следующей редакции:
         «5.4.6. Осуществляет в отношении гражданских служащих Службы полномочия представителя нанимателя в пределах компетенции, установленной указом Губернатора Ивановской области.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, за исключением подпункта 1.1.1, вступающего в силу с 01.01.2018.

	Временно исполняющий обязанности Губернатора
Ивановской области

С.С. Воскресенский

10.10.17  Постановление Правительства 2  Л.Ю.  10/27/2017 11:05:00 AM
image1.png